[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 080/2020.
AUTORIA: Vereador Benísio Dias Arbuini.
EMENTA: Indica providências para travessia no córrego dos Gracianos.
DATA: Manhumirim/MG, 09 de junho de 2020.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG,

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Obras, estude a possibilidade de substituir a travessia de madeira no Córrego dos Gracianos, precisamente na entrada da fazendo do Senhor José Profiro, pela instalação de um Tubulão.

Justificação:

Tal solicitação é devido ao grande número de moradores na localidade que dependem desta travessia de acesso às suas casas e propriedades. E a estrutura atual da ponte é de tabuas que se encontram em péssimas condições, estão soltas e com rachaduras. E ainda, nesta ponte passa muitos caminhões pesados carregados de café.

	Peço deferimento,

BENÍSIO DIAS ARBUINI
Vereador

[image: ]

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png
@ (11) WhatsApp X Nova guia x \ + — X

<« C O & webwhatsapp.com =
asem?»oru D % » 3 X

POR 313
PTB2 09/06/2020

0 )

image2.png